RECAUDACIOMES EFECTUADAS POR DISPENSARIOS
MES DE FEBRERO
ANOS ASCALES 2023-2024 Y 2024-2025

MENSUAL CAMBIO ACUMULADO CAMBIO
REGIONES 2023-2024-R 2024-2025-* ABSOLUTO | PORCEMNTUAL 2023-2024-R | 2024-2025-* ABSOLUTO | PORCENTUAL
ARECIBO 446701 5 447512 5 an * 5 8250072 5 6,631546 § (1,618,527) (19.6)
PERMAMENTES 173,260 139,640 (33,620) (19.4) 6128214 3,289,535 (2,838,679) (46.3)
EVENTUALES 259,853 301,709 41,855 16.1 2052510 3,215,668 1,163,158 56.7
OTRAS 13,588 6,164 (7424) (54.6) 69,349 126,343 56,994 822
MANAT 581,025 692,721 111,696 152 412787 5,623,820 1,495,943 362
PERMAMENTES 452,564 474504 21940 48 2315202 4,464100 2,148,898 928
EVENTUALES 126,738 214,598 87,859 69.3 1,784,354 1,141351 (643,003) (36.0)
OTRAS 1,723 3,620 1897 = 28315 18,369 (9,946) (35.1)
MINILLAS SUR 2,717,025 4010332 1,293 307 47.6 68,336,825 61,654,431 (6,682,394) [©.3)
PERMAMENTES 1,521,086 2,690,679 1,169,593 76.9 57225183 49,972,758 (7,252,425) (12.7)
EVENTUALES 1,172,391 1281748 109357 9.3 10,747,074 11,289,781 542,707 50
OTRAS 23,548 37,905 14357 61.0 364,568 391,892 27,324 75
MAYAGUEZ 430,373 265242 (165,131) (384) 6972285 6,008472 (963,813) (13.8)
PERMAMENTES 114,496 122458 7962 70 4774594 4,001,673 (773,316) (162)
EVENTUALES 303,715 126,296 (177419) (58.4) 2022521 1,882975 (139,546) 69)
OTRAS 12,162 16,488 4326 35.6 174770 123819 (50,950) (29.2)
HUMACAO 199,887 332,591 132,705 66.4 2231929 2,075,306 (156,622) 70)
PERMAMENTES 141,251 13721 (4,040) (2.9) 1618279 1,200,358 (417,921) (25.8)
EVENTUALES 47,371 186,963 139,592 = 497395 719,906 222,51 447
OTRAS 11,265 8417 (2,848) 25.3) 116,254 155,042 38,788 334
FAIARDO 66,309 142757 76,445 = 1571647 2,725992 1,154,344 T34
PERMAMENTES 9,489 27129 17,640 = 1,090,742 1,928,606 837,865 768
EVENTUALES 56,088 70281 14193 253 428170 700,202 272,032 63.5
OTRAS 732 45347 44615 = 52,735 97,183 44,443 843
PONCE 852,668 2,106,534 1,253 867 = 10,330,218 12,695,251 2,365,033 29
PERMAMENTES 432,986 1620876 1,187,891 = 7992534 9,697,599 1,705,065 213
EVENTUALES 384,964 454 649 69,685 181 1997791 2,595,896 598,106 299
OTRAS 4718 31,009 (3.709) (10.7) 339,893 401,755 61,862 182
GUAYAMA 156,040 214417 58378 374 2,736,026 2971972 235,946 8b
PERMAMENTES 41,459 33,904 (7.555) (18.2) 1511737 1,334,699 (177,038) 17
EVENTUALES 110,531 166,305 55,774 505 1,123,053 1,577,547 454 434 405
OTRAS 4049 14,208 10,159 = 101236 59,727 (41,509) (41.0)

Continda



Continuacién

BAYAMON
PERMANENTES
EVENTUALES
OTRAS

COROZAL
PERMAMENTES
EVENTUALES
OTRAS

CAROLINA
PERMAMENTES
EVENTUALES
OTRAS

CAGUAS
PERMAMENTES
EVENTUALES
OTRAS

AGUADILLA
PERMAMENTES
EVENTUALES
OTRAS

TOTAL
PERMAMENTES

EVENTUALES
OTRAS

974,736
594,909
298,554

81,273

170,054
52,974
116,743
336

1,430,165
1,071,381
287,336
71,447

1,338,821
945,681
356,377

36,763

462,468
74,385
373,064
15,020

5 9,826,271

5,625,919
3,893,727
306,624

246,356
7124
226,893
9338

3,037,104
634,189
2,197,644
205271
1443079
867242
555,669
20,167

432622
35173
388,365
9,084
13371269
6,790,131
6,174,120
407,019

(974,736) (100.0) 17984326 14,873,818
(594,509) (100.0) 13,750,466 11,838,901
(298,554) (100.0) 3,668,535 2,198,686
(81273) (100.0) 565,325 836,232
76,302 449 1162435 1,521,537
(45,849) (86.6) 319,297 246,288
113,149 96.9 807,099 1,249,086
9,002 = 36,039 26,163
1,606,940 = 10,169,928 14,267,656
(437,192) (40.8) 6819484 8,525,075
1,910,307 = 2310494 4174184
133824 = 1,039,950 1,568,396
104,258 73 20,299,782 14,898,312
(78,438) (8.3) 16,176,316 10,851,675
199,292 559 3,729,166 3,787227
(16,596) 45.1) 394300 259410
(29,846) (6.5) 8732879 6,227277
(39.211) (B2.7) 4382647 2,796,923
15,301 4.1 4211139 3,352,258
(5.936) (39.5) 139,094 78,096

5 3,544999 361 5§ 162906223 § 152,175389 §
1,164,212 207 124,105,004 110,148,196
2,280,392 586 35,379,302 37,884.767
100395 327 3421827 4142426

(3,110,508)
(1,911,565)
(1,469,849)
270,907
359,102
(73,009)
441,987
(9.876)

4,097,728
1,705,592
1,863,690

528,446

(5,401,471)

(5,324,641)
58,060

(134,8580)

(2,505,602)
(1,585,723)
(858,881)
(60,998)
(10,730,835)
(13,956,898)
2,505,465
720,599

(17.3)
(139)
(40.1)
479

309
(229)
543
(274)

250
807
508

(26.6)

(329)
16

(342)

(28.7)
(36.2)
(204)
(439)

(68)
Mma)

211

* MENOS DELUNO PORCIENTO

* MAS DELCIEN POR CIENTO

*=** INDEFINIDO

Fuente de informacién: Informes mensuzles de |z Secdén de Recaudacionses de las diferentes regiones desglosado por

dispensariosfoclidades. Sujeto 2 revizsidn.

Naota: Los recaudos informados en esta tabla son por concepto de redbos de pagos redbidos de Palizas yde
Facturas tramitados exdusivemente en las Regiones no induye los pages en linea nilos redbidos por comec en

Mivel Central. Bl concepto de Facturas se compone de Casos de Patronos No A

g

Patronal, Subrogaddn, Pago Indebide de Dietas, Page Indebido Incapaddad, Facturas M xscelaneas yOtros
canceptas_ Para efenas campa ratl\rc»s = be mencionar q ue varias Imz idades han sido cerradas Utuada {2016),

Tadc»s k}s datos estan su)etas a camblc»s

Preparado por: Oficina de Planificadén y Estadisticas (bmga)

Fecha de Publicacidn: 12/mar,2025 (Z:35pm).

R’ -Datos revisades en afic anterior. '* - Datos sujetos 3 revisicn en afic vigents

Carkx Acevedo larraza ext 5138 @

Persona Responsable: Jefe
Direcdén Postal PO 80X
Direcdén Fisica: Ba San Antén, ¢
Edificic Anexo

Teléfono: (787) 757-6850, exts. 5175, 5138 5139, 5171 y 5174

Fecha de Publicacién: Memsual

Fecha Esperada de g Pri in di iguiente mes.

Fuente de informadén: Las estadisias presemtadas provienen de ks datos meopibdos de ks dfemmtes dmasy ofidnas por b
Oficina de Plarifia

e Extaatégie
ina, PR
al PR #3, Ave 65de infanteria interseccion Cam. 887 (al lado de Plaza Escoriall,

n laLey Orginica de b C
on de datos estadstios

o del
srmes anuales a

@ fisia. Tambien
ficas de Puerto

800am a £30 pm para cbiener una
=m s, pueden acceder al hsftut
ricr e e tadisticas i
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Ofidna de Planifi@ddn



